
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«_5_». № 26

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_5_» февраля 2024]

Об утверждении Правил расчета предельно допустимой 
рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий 

республиканского значения при осуществлении туризма

В соответствии с пунктом 5 статьи 5.2 Федерального закона 

ОТ 14 марта 1995 года JN2 ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных 
территориях» и частью 4 статьи 6.1 Закона Республики Башкортостан 
от 31 июля 1995 года № 5-з «Об особо охраняемых природных 
территориях в Республике Башкортостан» Правительство Республики 

Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила расчета предельно допустимой 

рекреационной емкости особо охраняемых природных территорий 

республиканского значения при осуш;ествлении туризма.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Премьер-министра Правительства Республики 
Башкортостан - министра сельского хозяйства Республики 

Башкортостан Фазрахманова И.И.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров
















